
  

 
COMUNE DI CONFLENTI  

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

COPIA 
 
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 97 del 24/9/2018      
 

 
 

Oggetto: Catasto Incendi Boschivi – Legge n. 353/2000. Approvazione definitivo elenco particelle  
               percorse dal fuoco dal 01/01/2009 al 31/12/2017. 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 18,00 la 
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
 

  Presente Assente 
PAOLA Serafino Pietro SINDACO X                    
MASTROIANNI Raffaele VICESINDACO X                    
MALAVENDI Adelina ASSESSORE X                     

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PAOLA Serafino Pietro, nella sua 
qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



  

Oggetto: Catasto Incendi Boschivi – Legge n. 353/2000. Approvazione definitivo elenco particelle  
               percorse dal fuoco dal 01/01/2009 al 31/12/2017.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• con precedente deliberazione di G. C. n. 73 del 12.07.2018, esecutiva, si approvava l’ elenco 
provvisorio delle particelle percorse dal fuoco dall’01.01.2009 al 31.12.2017, redatto 
l’ufficio tecnico comunale, ai sensi della legge n. 353/2000 e s.m.i.; 

• il predetto elenco e relative perimetrazioni sono stati affissi per 30 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio comunale, senza ricevere osservazioni da parte di soggetti interessati; 

• decorsi i tempi di pubblicazione e non essendo pervenuta nessuna osservazione, si rende necessaria 
l’approvazione definitiva dell’elenco delle particelle percorse dal fuoco e relative perimetrazioni 
dall’01.01.2009 al 31.12.2017, le cui aree interessate saranno soggette ai divieti previsti dall'art. 
10, comma 1° della legge-quadro in materia di incendi boschivi;  

• nelle aree percorse dal fuoco inserite nel catasto incendi comunale, è prevista, con decorrenza dalla 
data dell’evento, in conformità alla vigente normativa: 

           A) l’immodificabilità della destinazione dei suoli per il periodo di anno 15; 
           B) il vincolo di in edificabilità per anni 10; 
           C) il divieto di rimboschimento e dell’avvio di progetti di ingegneria naturalistica con risorse      
                finanziarie pubbliche per anni 5; 
           D) il divieto di caccia e di pascolo per anni 10; 

• l’approvazione definitiva del catasto Incendi comporta l’aggiornamento del PSC vigente, 
relativamente alle zone interessate, con l’inserimento dei vincoli di cui alla normativa in argomento;  

Visto l’ elenco delle particelle percorse dal fuoco e relative perimetrazioni dall’01.01.2009 al 
31.12.2017, redatto l’ufficio tecnico comunale; 
Ritenuto di approvare definitivamente e pubblicare all'Albo Pretorio On-Une, ai sensi delle legge n. 
353/2000, il suddetto elenco; 
Vista la legge 353/2000; 
Vista la Legge 241/90; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 
2) Di approvare definitivamente l’ elenco delle particelle percorse dal fuoco e relative perimetrazioni 
dall’01.01.2009 al 31.12.2017, redatto l’ufficio tecnico comunale, ai  sensi  del  2° comma, dell’art. 10 
della Legge n. 353/2000 e s.m.i.-. 
 
3) Di stabilire che l’approvazione definitiva del Catasto Incendi comporta l’aggiornamento del PSC vigente, 
relativamente alle zone interessate, con l’inserimento dei vincoli di cui alla normativa in argomento.  
 
4) Di pubblicare il presente atto e l’elenco definitivo  delle particelle percorse dal fuoco all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune. 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Paola Serafino Pietro)                                                                                     F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

   
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: Il Sindaco (Paola Serafino Pietro) 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

______________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 5/10/2018 al 20/10/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo 
N° 267/2000. 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  
 (Dr. Pirri Ferdinando) 

_______________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Conflenti, 5/10/2018                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
_______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione:  
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 5/10/2018    
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 4642 (art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000). 
(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
     on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Conflenti, 5/10/2018   
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale che risulta 
conservato negli archivi del Comune di Conflenti. 

 
 


